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KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động đón tết Nguyên đán Bính Ngọ - Năm 2026 

 

Để đảm bảo các hoạt động phục vụ Nhân dân vui Xuân đón tết Nguyên đán 

Bính Ngọ - Năm 2026 được tổ chức chu đáo, vui tươi, phấn khởi, lành mạnh, an 

toàn và tiết kiệm. Được sự thống nhất của Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh ban 

hành Kế hoạch tổ chức tết Nguyên đán Bính Ngọ - Năm 2026 với các nội dung 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Chuẩn bị tốt nhất các điều kiện phục vụ Nhân dân vui xuân, đón tết Nguyên 

đán Bính Ngọ - Năm 2026 lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, tạo khí thế mới, động lực 

mới tiếp tục thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh An Giang lần thứ 

I, nhiệm kỳ 2025-2030, chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng; xây dựng kịch bản, chương trình, kế hoạch cụ thể, xác định thời gian, địa 

điểm, nguồn lực thực hiện, cơ quan chủ trì tổ chức thực hiện, đối tượng tham gia; 

khuyến khích tổ chức các hoạt động theo phương thức xã hội hóa. 

Đảm bảo thực hiện tốt công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng 

chống cháy nổ, an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường, cảnh quan trước trong và 

sau Tết; đảm bảo cung cấp điện, nước ổn định, thông tin liên lạc thông suốt. 

Các cấp, ngành, địa phương đảm bảo tổ chức các hoạt động vui đón Tết phải 

đảm bảo tuân thủ và thực hiện đầy đủ các quy định, chỉ đạo của Chính phủ và Bộ, 

ngành Trung ương; tạo không khí phấn khởi vui tươi, lành mạnh, tiết kiệm, an toàn 

và hiệu quả. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Tổ chức hoạt động thông tin, tuyên truyền; trang trí cổ động trực quan; treo 

cờ Tổ quốc, khẩu hiệu mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026, Kỷ niệm 96 năm Ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026) trên các tuyến phố 

trung tâm tỉnh, xã, phường, đặc khu trước, trong và sau tết Nguyên đán; tại trụ sở 

các công sở, cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ trang, xã, phường, đặc khu; trang trí 

khu vực khuôn viên của Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh để phục vụ tiếp các đoàn đến 

thăm và chúc Tết; thông báo các hộ dân trên địa bàn tỉnh treo cờ Tổ quốc.  
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Các địa phương căn cứ vào điều kiện cụ thể, tổ chức Chợ Hoa Xuân, đèn 

chiếu sáng, đèn trang trí, hoa, cây cảnh trên các tuyến phố trung tâm tỉnh, trung 

tâm xã, phường, đặc khu trong dịp tết Nguyên đán, đảm bảo an toàn trật tự giao 

thông, phòng chống cháy nổ, vệ sinh môi trường và mỹ quan đô thị.  

Giao Sở Văn hóa và Thể thao là cơ quan chủ trì tham mưu, phối hợp với các 

cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện nội dung này. Đồng thời, thực hiện 

việc mua Báo Xuân (Báo Nhân dân, Báo An Giang, Tạp chí Chiêu Anh Các) phục 

vụ các Đoàn của Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các 

đơn vị lực lượng vũ trang đi thăm, chúc Tết các đối tượng chính sách, các cơ quan, 

đơn vị trên địa bàn tỉnh. 

2. Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, biểu diễn nghệ thuật, triển lãm 

mỹ thuật, ảnh, tư liệu, lễ hội truyền thống, Hội Báo Xuân,… đảm bảo sôi nổi, thiết 

thực và hiệu quả.  

Hoạt động biểu diễn nghệ thuật - bắn pháo hoa đêm giao thừa mừng Xuân 

Bính Ngọ - Năm 2026 (vào ngày 16/02/2026 nhằm ngày 29 tháng Chạp), tạo 

không khí hân hoan chào đón Tết cổ truyền của dân tộc. 

Giao Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì, phối hợp với UBND phường Rạch Giá, 

phường Long Xuyên và các cơ quan liên quan xây dựng Kế hoạch tổ chức văn 

nghệ - bắn pháo hoa đêm Giao thừa mừng Xuân Bính Ngọ - Năm 2026 và chào 

mừng 96 năm Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026); 

đảm bảo an toàn, tiết kiệm và đúng quy định; đồng thời phối hợp với Báo và Phát 

thanh - Truyền hình tỉnh An Giang phát sóng truyền hình trực tiếp để mọi người 

dân trong tỉnh đều được thưởng thức. Kinh phí thực hiện của cơ quan, đơn vị theo 

quy định. 

3. Tổ chức các cuộc họp mặt: 

3.1. Họp mặt các đồng chí Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy; nguyên Bí thư, Phó Bí 

thư Tỉnh ủy; Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, nguyên Ủy viên Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy; Tỉnh ủy viên, nguyên Tỉnh ủy viên qua các nhiệm kỳ; Trưởng các sở, ban, 

ngành, mặt trận tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; Bí thư đảng ủy các xã, 

phường, đặc khu trong tỉnh (Văn phòng Tỉnh ủy tham mưu Tỉnh ủy thực hiện, tổ 

chức tại phường Rạch Giá). 

3.2. Họp mặt nhân sĩ, chức sắc tôn giáo, dân tộc tiêu biểu  

Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh tổ chức buổi họp mặt (mời Thường 

trực Tỉnh ủy, Lãnh đạo UBND tỉnh dự). 

3.3. Họp mặt đại biểu trí thức, văn nghệ sĩ, người làm báo  

Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy tham mưu tổ chức. 
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3.4. Tổ chức Chương trình “Lãnh đạo Tỉnh An Giang gặp gỡ Doanh nhân, Trí 

thức và Đồng hương tại Thành phố Hồ Chí Minh nhân dịp Xuân Bính Ngọ - Năm 

2026”. 

Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh chủ trì, xây dựng kế hoạch chi tiết, báo 

cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy xem xét, cho ý kiến cụ thể.  

3.5. Họp mặt với sinh viên đang học tập trong và ngoài tỉnh (thông qua các 

Chi hội sinh viên trong và ngoài tỉnh để nắm danh sách). Đề nghị Tỉnh đoàn phối 

hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch chi tiết, báo cáo UBND tỉnh, 

tổ chức thực hiện. 

3.6. Họp mặt với các doanh nghiệp thực hiện tốt nghĩa vụ nộp thuế năm 2025 

Giao Thuế tỉnh An Giang xây dựng kế hoạch chi tiết, báo cáo UBND tỉnh, tổ 

chức thực hiện, kinh phí do cơ quan Thuế đảm bảo (Chủ tịch UBND tỉnh dự). 

3.7. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức tiếp các Đoàn của các tỉnh, thành phố thuộc 

Vương quốc Campuchia sang thăm, chúc Tết (Văn phòng UBND tỉnh tham mưu 

thực hiện). 

3.8. Thường trực Tỉnh ủy, UBND, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh tổ 

chức tiếp 04 đoàn của các tỉnh, thành phố thuộc Vương quốc Campuchia sang 

thăm, chúc Tết (Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp các đơn vị tham mưu 

thực hiện). 

3.9. Tổ chức gặp mặt đại diện lãnh đạo, cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang 

làm nhiệm vụ trực phục vụ đảm bảo an ninh trật tự tết Nguyên đán Bính Ngọ - 

Năm 2026 (Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên 

quan tham mưu thực hiện tại phường Rạch Giá. Ban Giám đốc Công an tỉnh chủ 

trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu thực hiện tại phường 

Long Xuyên. Tại các buổi gặp mặt, mời lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban 

MTTQ Việt Nam tỉnh tham dự, thăm hỏi, động viên và tặng quà đại diện lãnh đạo, 

cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang). 

4. Tổ chức hoạt động thăm, chúc Tết       

4.1. Tổ chức các Đoàn của lãnh đạo tỉnh đi thăm, chúc Tết đơn vị lực lượng 

vũ trang, bệnh viện, trường, trại, trung tâm, người có công với cách mạng tiêu biểu 

và cơ sở bảo trợ xã hội,… trong khoảng thời gian từ ngày 28/01/2026 đến ngày 

10/02/2026 (nhằm ngày 10 tháng Chạp đến ngày 23 tháng Chạp) do đồng chí 

Trưởng đoàn quyết định thời gian thăm, chúc Tết. 

Tỉnh An Giang tổ chức 64 Đoàn cán bộ đi thăm, chúc Tết đơn vị lực lượng vũ 

trang, bệnh viện, trường, trại, trung tâm, người có công với cách mạng tiêu biểu, cơ 

sở bảo trợ xã hội, Đảng ủy, UBND xã, phường, đặc khu,… theo Kế hoạch này 
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(Phụ lục I đính kèm). 

Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn 

phòng UBND tỉnh, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và đơn vị của đồng chí Trưởng 

đoàn thực hiện báo cáo, tham mưu nội dung liên quan công tác đi thăm, chúc Tết 

để thông tin đến tổ chức, cá nhân các Đoàn về thành phần, lịch trình, phương tiện, 

kinh phí thực hiện. 

4.2. Hoạt động thăm, chúc Tết vào dịp Giao thừa (năm 2026). 

Tỉnh tổ chức 06 đoàn lãnh đạo tỉnh đi thăm, chúc Tết một số phòng, khoa, 

bệnh nhân ở một số bệnh viện, một số đơn vị làm công tác trực phục vụ, bảo vệ Tết 

và công nhân vệ sinh trên địa bàn phường Rạch Giá, phường Long Xuyên. 

Thời gian: Từ ngày 14/02/2026 đến ngày 16/02/2026 (nhằm ngày 27 đến 29 

tháng Chạp), đồng chí Trưởng đoàn quyết định cụ thể thời gian thăm chúc Tết. 

a) Đoàn 1: Mời đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, làm Trưởng đoàn. 

- Thành phần: Đại diện lãnh đạo HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Ủy ban MTTQ 

Việt Nam tỉnh, các Ban Đảng, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Sở Y tế, 

Văn phòng Tỉnh ủy, UBND phường Rạch Giá. 

- Địa điểm: Bệnh viện Đa khoa Kiên Giang, các đơn vị thuộc Công an tỉnh, 

kiểm soát quân sự tỉnh (tổ chức thăm chung, tặng quà). 

b) Đoàn 2: Mời đồng chí Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND 

tỉnh, làm Trưởng đoàn. 

- Thành phần: Đại diện lãnh đạo HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Ủy ban MTTQ 

Việt Nam tỉnh, các Ban Đảng, Sở Y tế, Văn phòng Tỉnh ủy, UBND phường Rạch 

Giá. 

- Địa điểm: Bệnh viện Sản - Nhi Kiên Giang. 

c) Đoàn 3: Mời đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh, lảm 

Trưởng đoàn. 

- Thành phần: Đại diện lãnh đạo HĐND tỉnh, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, 

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Sở Y tế, Văn phòng UBND tỉnh, UBND 

phường Rạch Giá. 

- Địa điểm: Bệnh viện Bình An, Phòng Cảnh sát Giao thông đường bộ - Công 

an tỉnh, công nhân đang làm vệ sinh đường phố (tổ chức thăm chung, tặng quà; 

UBND phường Rạch Giá chọn). 

d) Đoàn 4: Mời đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt 

Nam tỉnh, làm Trưởng đoàn. 
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- Thành phần: Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Y 

tế, Văn phòng Tỉnh ủy, Công an tỉnh, các đơn vị trực thuộc Ủy ban MTTQ Việt 

Nam, tỉnh UBND phường Long Xuyên. 

- Địa điểm: Bệnh viện Đa khoa An Giang, Khoa Nội A, Ban Chỉ huy Quân sự 

phường Long Xuyên, công nhân đang làm vệ sinh đường phố (tổ chức thăm chung, 

tặng quà; do UBND phường Long Xuyên chọn). 

đ) Đoàn 5: Mời đồng chí Lâm Minh Thành, Phó Bí thư Tỉnh ủy, làm Trưởng 

đoàn. 

- Thành phần: Lãnh đạo UBND tỉnh, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, các Ban 

Đảng, Sở Y tế, Văn phòng Tỉnh ủy, UBND phường Rạch Giá. 

- Địa điểm: Khoa Nội B. 

e) Đoàn 6: Đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Văn Phước, làm Trưởng 

đoàn 

- Thành phần: Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Y tế, Văn phòng 

UBND tỉnh, UBND phường Long Xuyên. 

- Địa điểm: Khoa Bệnh viện Sản - Nhi An Giang. 

* Lưu ý:  

- Đoàn 1, Đoàn 2, Đoàn 4, Đoàn 5 do Văn phòng Tỉnh ủy phụ trách, sắp xếp 

về lịch trình, thời gian, phối hợp chặt chẽ với UBND phường Rạch Giá; thông tin 

các nội dung liên quan đến các cơ quan, đơn vị có liên quan được biết. 

- Đoàn 3 và Đoàn 6 do Văn phòng UBND tỉnh phụ trách sắp xếp về lộ trình, 

thời gian, phối hợp chặt chẽ với UBND phường Rạch Giá, phường Long Xuyên và 

thông tin đến các đơn vị có liên quan được biết.  

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Sở  Y tế chuẩn bị kinh phí theo mức 

hỗ trợ được quy định trong Quyết định của UBND tỉnh; nguồn kinh phí thăm chúc 

Tết của tổ chức, cá nhân theo Quyết định của UBND đã bao gồm tiền quà. 

- UBND phường Rạch Giá chuẩn bị quà (bao gồm tiền mặt) tặng công nhân 

làm vệ sinh đường phố (01 điểm - số lượng do UBND phường Rạch Giá và Công 

ty TNHH MTV Môi trường đô thị tỉnh sắp xếp). 

- UBND phường Long Xuyên chuẩn bị quà (bao gồm tiền mặt) tặng công 

nhân làm vệ sinh đường phố (01 điểm - số lượng do UBND phường Long Xuyên 

và Công ty TNHH MTV Môi trường đô thị tỉnh sắp xếp). 

- Sở Y tế thông báo cho lãnh đạo các Bệnh viện, Khoa Nội A, Khoa Nội B và 

chuẩn bị quà để lãnh đạo tỉnh thăm hỏi, tặng quà một số bệnh nhân tại các Bệnh 
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viện (quà tặng quy định trong Phụ lục của đơn vị tại Quyết định). 

- Công an tỉnh đảm bảo công tác an toàn cho các đoàn xe của lãnh đạo tỉnh 

trong hoạt động thăm, chúc Tết vào dịp Giao thừa (năm 2026). 

- Thống nhất phần quà (nếu có) dán decal nền đỏ, chữ vàng với nội dung:  

“TỈNH ỦY, HĐND, UBND, ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM TỈNH AN GIANG 

CHÚC MỪNG NĂM MỚI!” 

5. Tổ chức Lễ Viếng Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh và dâng hoa tượng đài Chủ 

tịch Tôn Đức Thắng 

5.1. Lễ viếng Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh 

a) Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh tại xã An Châu 

- Thành phần tham dự: Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, lãnh đạo Đoàn Đại 

biểu Quốc hội tỉnh, Thường trực HĐND tỉnh, Thường trực UBND tỉnh, Thường 

trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; 

Tỉnh ủy viên; Đại diện Thường trực Đảng ủy các cơ quan Đảng và Đảng ủy UBND 

tỉnh; Lãnh đạo các sở, ban, ngành, lực lượng vũ trang, cơ quan Đảng, Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, đoàn thể cấp tỉnh; Các đồng chí nguyên Lãnh đạo tỉnh 

cư trú trên địa bàn phường Long Xuyên và xã An Châu; Các vị nhân sĩ, trí thức, 

chức sắc tôn giáo, người có công trên địa bàn phường Long Xuyên và xã An Châu; 

Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND và Đoàn Thanh niên phường Long 

Xuyên và xã An Châu (UBND tỉnh có giấy mời riêng). 

- Thời gian: 07 giờ 00 phút, ngày 11/02/2026 - Thứ Tư (nhằm ngày 24 tháng 

Chạp). 

b) Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh tại phường Rạch Giá  

- Thành phần tham dự: Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, lãnh đạo Đoàn Đại 

biểu Quốc hội tỉnh, Thường trực HĐND tỉnh, Thường trực UBND tỉnh, Thường 

trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; 

Tỉnh ủy viên; Đại diện Thường trực Đảng ủy các cơ quan Đảng và Đảng ủy Ủy 

ban nhân dân tỉnh; Lãnh đạo các sở, ban, ngành, lực lượng vũ trang, cơ quan Đảng, 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, đoàn thể cấp tỉnh; Các đồng chí nguyên 

Lãnh đạo tỉnh cư trú trên địa bàn phường Rạch Giá; Các vị nhân sĩ, trí thức, chức 

sắc tôn giáo, người có công trên địa bàn phường Rạch Giá; Đại diện lãnh đạo Đảng 

ủy, HĐND, UBND và Đoàn Thanh niên phường Rạch Giá (UBND tỉnh có giấy 

mời riêng). 

- Thời gian: 06 giờ 30 phút, ngày 12/02/2026 - Thứ Năm (nhằm ngày 25 

tháng Chạp). 



7  

Giao Sở Nội vụ phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Sở Văn 

hóa và Thể thao, UBND phường Rạch Giá, UBND xã An Châu và các đơn vị có 

liên quan xây dựng Kế hoạch chi tiết Lễ viếng Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh. 

5.2. Lễ dâng hoa Tượng đài Chủ tịch Tôn Đức Thắng 

a) Thành phần tham dự: Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, lãnh đạo Đoàn Đại 

biểu Quốc hội tỉnh, Thường trực HĐND tỉnh, Thường trực UBND tỉnh, Thường 

trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; các đồng chí nguyên Lãnh đạo tỉnh cư trú trên 

địa bàn phường Long Xuyên; các vị nhân sĩ, trí thức, chức sắc tôn giáo, người có 

công trên địa bàn phường Long Xuyên; đại diện lãnh đạo Đảng ủy, HĐND dân, 

UBND và Đoàn Thanh niên phường Long Xuyên  (UBND tỉnh có giấy mời riêng).  

b) Thời gian và địa điểm: 07 giờ 45 phút, ngày 11/02/2026 - Thứ Tư (nhằm 

ngày 24 tháng Chạp), sau khi kết thúc Lễ viếng Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh (xã An 

Châu), mời các đồng chí nguyên lãnh đạo tỉnh, lãnh đạo tỉnh đến viếng và dâng 

hoa Tượng đài Chủ tịch Tôn Đức Thắng tại phường Long Xuyên. 

Giao UBND phường Long Xuyên chịu trách nhiệm tổ chức và điều hành 

chương trình Lễ viếng, dâng hoa Tượng đài Chủ tịch Tôn Đức Thắng. 

6. Kinh phí thực hiện thăm chúc tết Nguyên đán Bính Ngọ - Năm 2026 

6.1. Chủ tịch nước tặng quà người có công với cách mạng: Trên 26.200 

người, với số tiền trên 8.100.000.000 đồng (ngân sách Trung ương). 

6.2. Tặng quà Tết theo các Nghị quyết của HĐND tỉnh (ngân sách địa 

phương), cụ thể như sau: 

- Nghị quyết số 24/2025/NQ-HĐND, ngày 30/12/2025 của HĐND tỉnh An 

Giang quy định đối tượng, mức chi và kinh phí thăm chúc tết Nguyên đán hằng 

năm của tỉnh An Giang, khoảng 204.000 người và trên 1.000 tổ chức với kinh phí 

ngân sách địa phương gần 145.536.000.000 đồng; trên 1.000 tổ chức, cá nhân  với 

kinh phí 6.336.000.000 đồng. 

- Nghị quyết số 25/2025/NQ-HĐND, ngày 30/12/2025 của HĐND tỉnh An 

Giang quy định chính sách hỗ trợ đối với người có công với cách mạng, thân nhân 

và gia đình người có công với cách mạng trên địa bàn tỉnh An Giang, trên 97.400 

người với kinh phí trên 97.600.000.000 đồng. 

6.3. Các hoạt động thăm chúc Tết, trang trí Tết tại Tỉnh ủy, HĐND, UBND 

tỉnh, mua báo xuân, in thiệp chúc Tết, họp mặt tại Tỉnh ủy,… (ngân sách địa 

phương): Dự kiến khoảng 3.000.000.000 đồng. 
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Tổng kinh phí khoảng 254.236.000.000 đồng, trong đó ngân sách Trung 

ương 8.100.000.000 đồng, ngân sách địa phương khoảng 246.136.000.000 đồng.  

(Kèm theo Phụ lục II) 

 7. Tổ chức thực hiện 

7.1. Các cơ quan, đơn vị căn cứ nhiệm vụ được giao tổ chức hoạt động Tết 

theo Kế hoạch này, khẩn trương xây dựng nội dung chi tiết trình cấp thẩm quyền 

phê duyệt, dự toán kinh phí đúng quy định, tiết kiệm và hiệu quả, gửi về Sở Nội vụ 

(trước ngày 26/01/2026) để tổng hợp, phối hợp với Sở Tài chính tham mưu UBND 

tỉnh xem xét, quyết định.  

7.2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh có kế hoạch chủ động nắm chắc 

tình hình liên quan đến an ninh, trật tự an toàn xã hội, trong nội địa và trên tuyến 

biên giới, không để bị động, bất ngờ trong mọi tình huống; tăng cường phối hợp 

với các cơ quan chức năng, đơn vị liên quan tổ chức tuần tra, kiểm soát, đấu tranh 

phòng chống tội phạm, nhất là tội phạm ma túy, buôn lậu và ngăn chặn xuất, nhập 

cảnh trái phép qua biên giới, cửa khẩu, đường mòn, lối mở. 

7.3. UBND các xã, phường, đặc khu chủ động xây dựng Kế hoạch tổ chức các 

hoạt động trước, trong và sau tết Nguyên đán Bính Ngọ - Năm 2026 tại địa phương 

đảm bảo phù hợp, an toàn, thiết thực; tích cực thực hiện tốt các chính sách an sinh 

xã hội, chăm lo chu đáo đời sống vật chất và tinh thần của Nhân dân, nhất là gia 

đình chính sách, người có công với cách mạng, người có hoàn cảnh khó khăn, hộ 

nghèo,… phát huy tinh thần đại đoàn kết; giữ vững và đảm bảo an ninh trật tự; 

phòng, chống cháy nổ; không sử dụng ngân sách nhà nước, phương tiện, tài sản 

công trái với các quy định hiện hành. 

7.4. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh hỗ trợ kinh phí để Tỉnh đoàn tặng 

quà gia đình chính sách khó khăn tham gia chương trình Xuân biên giới; xây dựng 

Kế hoạch cụ thể, bố trí kinh phí thăm chúc tết, tặng quà đối với hộ nghèo, hộ gia 

đình khó khăn, các xã khó khăn do Ban Thường vụ Tỉnh ủy phụ trách, các chốt 

phòng chống dịch, địa phương thuộc vùng sâu, vùng xa, biên giới, hải đảo trên địa 

bàn tỉnh. 

7.5. Văn phòng UBND tỉnh tham mưu nội dung in ấn Thiệp chúc Xuân Bính 

Ngọ - Năm 2026 của Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh An 

Giang. 

Căn cứ Kế hoạch này, UBND tỉnh đề nghị Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, 

ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh và Chủ tịch UBND các xã, phường, đặc khu và các 

cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện 

nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị, địa phương thông tin về Sở Nội 

vụ (qua Phòng Người có công) để hướng dẫn; đối với những nội dung vượt thẩm 
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quyền, Sở Nội vụ phối hợp với các cơ quan có liên quan tham mưu UBND tỉnh 

xem xét, giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 
- Văn phòng Chính phủ; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- CT và các PCT. UBND tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Đảng ủy các cơ quan Đảng, Đảng ủy UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQVN tỉnh; 

- Các Ban Đảng thuộc Tỉnh ủy; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- Báo và PTTH An Giang; 

- Đảng ủy - UBND các xã, phường, đặc khu; 

- LĐVP; 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc VP; 

- Lưu: VT, vttkieu. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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